

Protokół Nr 59.2022

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

odbytego w dniu 29 listopada 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na L sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
3. Informacje, wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 6 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia Maria Klóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Łukasz Pachuła i Główna Księgowa Anna Janik, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Rozpatrzono materiały na L sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 29 listopada br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII.312.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu na 2022 rok, przedstawiła Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Anna Janik.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty Pawła Starczynowskiego, projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2022-2030 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2022 rok wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Radna Maria Madziar zapytała na jakie wydatki przeznaczone są środki w kwocie 10 510 592,00 zł zapisane w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej?

Skarbnik Maria Kłóska wyjaśniła, że są to środki przekazane przez Wojewodę z przeznaczeniem na wypłatę dodatków węglowych i energetycznych dla podmiotów wrażliwych, ciepłowni i osób prywatnych.

Radna Maria Madziar zapytała czy rezygnujemy z budowy ciągu rowerowego?

Burmistrz Anna Grygierek i Skarbnik Maria Kłóska wyjaśniły, że nie rezygnujemy z realizacji tego zadania, jest ono tylko przesunięte w czasie.

Skarbnik Maria Kłóska poinformowała, że złożyliśmy zapotrzebowanie na 351 ton węgla dla mieszkańców gminy.

Radny Jarosław Mazur zapytał ile wpłynęło wniosków o wypłatę dodatków węglowych?

Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że wpłynęło 2 504 wniosków o wypłatę dodatków węglowych, wypłaciliśmy już 1 467 dodatków na kwotę 4 400 000,00 zł.

Radny Stanisław Światała zapytał kto będzie zajmował się dystrybucją węgla?

Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska poinformowała, że dystrybucją węgla dla potrzeb gminy będzie zajmował się Skład Opałowy „Stokłosa” z Jastrzębia-Zdroju.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty Pawła Starczynowskiego, projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, przedstawiła Inspektor Elżbieta Król.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

f) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Maria Uchyła.

Radny Jarosław Mazur stwierdził, że w październiku inflacja wynosiła 18%, a na koniec roku jest prognozowana w wysokości 20%, więc przyjęta w uchwałach podwyżka stawek podatków o 16,10% jest niższa.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

g) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych, przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Maria Uchyła.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

h) W sprawie projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Strumień a Powiatem Cieszyńskim, w sprawie realizacji projektu pt. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”, Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że wpłynęło pismo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu informujące, że Starosta Cieszyński nie podpisze z Gminą Strumień porozumienia, o którym mowa w projekcie uchwały. Dlatego wnioskuje się o zdjęcie z porządku obrad L sesji Rady Miejskiej w Strumieniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Strumień a Powiatem Cieszyńskim, w sprawie realizacji projektu pt. „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”.

i) Na prośbę Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty Pawła Starczynowskiego, informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Strumień za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów oraz wydatków na oświatę, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

j) Informacje Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 roku, przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

Ad 3.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast wnioskował, aby zwrócić się do właściciela nieruchomości, aby uprzątnąć śmieci przed mostem na rzece Wiśle w Strumieniu.

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że śmieci zostaną niezwłocznie usunięte.

Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska przedstawiła informacje na temat preferencyjnego zakupu węgla dla mieszkańców gminy z Polskiej Grupy Górniczej. Będzie istniała możliwość zakupu dwóch sortymentów węgla: groszek o granulacji 5 - 25 mm, nadający się do palenia w piecach węglowych z podajnikami oraz frakcja o większym uziarnieniu czyli tzw. „orzech”, pochodzących z KWK „Wesoła” i KWK „Ruch Jankowice”. Zawarliśmy umowę na dystrybucję węgla dla mieszkańców gminy z firmą Składy Opałowe „Stokłosa” z Jastrzębia-Zdroju, która od wielu lat zajmuje się handlem i dystrybucją węgla. Wykonawca został wyłoniony w trybie konkurencyjnym. Do Urzędu wpłynęło 199 wniosków o zakup węgla na zasadach preferencyjnych. Wszystkie wnioski podlegają weryfikacji zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Cena węgla będzie wynosić 1 650,00 zł brutto za 1 tonę, maksymalnie można kupić 1,5 tony. Odbiór węgla może odbywać się transportem indywidualnym, bądź też zleconym. Gmina Strumień wynegocjowała,

że stawka transportu indywidualnego świadczonego przez Składy Opałowe „Stokłosa” dla mieszkańców to 100 zł brutto za kurs z ładunkiem do 1,5 tony w dowolne miejsce na terenie gminy Strumiń.

Radna Patrycja Bojda zapytała czy gmina może sobie pozwolić na wyłączenie wpłat gotówki od mieszkańców? Możliwość taka jest zagwarantowana w ustawie.

Burmistrz Anna Grygierek wyjaśniła, że kasa w Urzędzie Miejskim jest czynna 4 godziny. Gmina preferuje jednak wpłaty przelewem lub kartą. Dodatkowe koszty związane z przyjmowaniem wpłat gotówkowych oraz konieczność odprowadzania środków na koniec każdego dnia musiałyby zostać wkalkulowana w ostateczną cenę węgla dla mieszkańców. Chcemy jednak tego uniknąć.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Elżbieta Król

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Oświaty**

Paweł Starczynowski
Paweł Starczynowski